

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD
Siège Social : Rue de la Fonte Z.I Ben Arous – 2013 Ben Arous

La société L'Accumulateur Tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d'activité du 3^{ème} trimestre 2022 :

Indicateurs clés (en Millions de dinars):⁽¹⁾

	Libelle	Performances du 3 ^{ème} Trimestre		Cumul Période du 01/01 au 30/09		Variation		2021
		2022	2021	2022	2021	En valeur	En %	
	<i>(000) dinars</i>							
1	Chiffre d'affaires	25 772	25 478	68 716	66 544	2 172	3,3%	96 461
	<i>Chiffre d'affaires Local</i>	12 609	14 514	31 706	30 587	1 119	3,7%	45 876
	<i>Chiffre d'affaires Export</i>	13 163	10 964	37 010	35 957	1 053	2,9%	50 586
2	Volume de Production (Equivalent Batterie standard)	206 979	205 313	496 792	618 229	-121 438	-19,6%	874 688
3	Investissements	495	1 224	1 026	2 036	-1 010	-49,6%	9 338
	<i>Investissements corporels et incorporels</i>	495	169	1 026	981	45	4,6%	4 572
	<i>Investissements financiers</i>	0	1 055	0	1 055	-1 055		4 767
4	Structure d'endettement	4 885	16 609	92 904	94 792	-1 887	-2,0%	93 678
	<i>Endettement à long et moyen terme</i>	-2 865 ⁽²⁾	3 791 ⁽²⁾	29 319	34 169	-4 850	-14,2%	33 645
	<i>Crédits de gestion</i>	7 749 ⁽²⁾	12 818 ⁽²⁾	63 585	60 622	2 963	4,9%	60 033

⁽¹⁾ Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières et les relevés bancaires. Ces informations sont provisoires.

⁽²⁾ Solde des encaissements et des règlements des crédits.

Commentaires :

Pour l'ensemble des 09 mois de 2022 :

- Le chiffre d'affaires global a augmenté de 3,3% comparé à la même période de 2021 passant de 66,5 à 68,7 millions de dinars.
- Sur le marché local, le chiffre d'affaires a augmenté de 3,7% passant de 30,6 MDT à 31,7 MDT.
- Sur le marché export, le chiffre d'affaires a augmenté de 2,9% passant de 36 MDT à 37 MDT.
- La production de la période a diminué de 19,6% par rapport à la même période de 2021.
- Les investissements corporels et incorporels de la période ont été de l'ordre de 1 MDT.
- L'endettement total de la société a diminué de 2% par rapport au 30-09-2021.